

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Abaetetuba
 Prefeitura Municipal de Abaetetuba
 Pregão Eletrônico - 038/2021- PE-PMA.

Declarações obrigatórias

| Título | Descrição |
|---|---|
| Declaração de Conhecimento do Edital | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |
| Declaração de Não-Emprego de Menores | Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. |
| Declaração de Veracidade | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019. |

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - BRINQUEDO, TIPO CARRO, DIVERSOS MODELOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES: ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS ATENÇÃO: NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 3 ANOS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (C, L, A): 15 X 7 X 5,5 CM PESO NO PRODUTO EMBALADO: 40 G MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CARRINHO. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA | 17.918.110/0001-30 | 09/12/2021 - 11:32:28 | INJETSUL | INJETSUL | 4.700 | 10,00 | 47.000,00 | Sim |
| SUPER SERVICE MARKETING EIRELI | 17.294.606/0001-80 | 09/12/2021 - 16:54:28 | APOLO | APOLO | 4.700 | 50,00 | 235.000,00 | Sim |
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:04:43 | BRINQUEDO CARRO | DIVERPLAS | 4.700 | 5,80 | 27.260,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:26:18 | plastico | diverplast/diverplast | 4.700 | 5,85 | 27.495,00 | Sim |
| NATIVU'S EIRELI | 17.327.127/0001-12 | 10/12/2021 - 13:54:26 | PLASTICO | DIVERPLAS | 4.700 | 5,90 | 27.730,00 | Sim |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 10/12/2021 - 14:22:42 | DIVERPLAS | DIVERPLAS | 4.700 | 6,50 | 30.550,00 | Sim |

0002 - BRINQUEDO TIPO BOLA DE FUTEBOL, MATERIAL VINIL, APROVADO PELO INMETRO.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA | 17.918.110/0001-30 | 09/12/2021 - 11:33:04 | MEIRE | MEIRE | 4.700 | 10,00 | 47.000,00 | Sim |
| SUPER SERVICE MARKETING EIRELI | 17.294.606/0001-80 | 09/12/2021 - 16:54:30 | PANGUE | PANGUE | 4.700 | 50,00 | 235.000,00 | Sim |
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:05:14 | BOLA | PINGO DE LEITE | 4.700 | 5,00 | 23.500,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:27:28 | vinil/borracha | lider/lider | 4.700 | 5,20 | 24.440,00 | Sim |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 10/12/2021 - 14:23:17 | SOCCER SPORT | SOCCER SPORT | 4.700 | 6,00 | 28.200,00 | Sim |

0003 - BRINQUEDO TIPO BONECA, COM CABELO, COM ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 27 CM, EMBALAGEM PLÁSTICA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA | 17.918.110/0001-30 | 09/12/2021 - 11:33:44 | ANGEL | ANGEL | 4.700 | 10,00 | 47.000,00 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|-------|--------|------------|-----|
| SUPER SERVICE MARKETING EIRELI | 17.294.606/0001-80 | 09/12/2021 - 16:54:32 | MILK | MILK | 4.700 | 100,00 | 470.000,00 | Sim |
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:05:45 | BONECA | SID NYL | 4.700 | 6,00 | 28.200,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:31:32 | plastico | belinha/nova toys | 4.700 | 5,99 | 28.153,00 | Sim |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 10/12/2021 - 14:23:46 | BELINHA | BELINHA | 4.700 | 6,00 | 28.200,00 | Sim |

0004 - BRINQUEDO, TIPO COZINHA, COM NO MÍNIMO 05 PEÇAS, MATERIAL PLÁSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICO OU ENCARTELADO, MODELOS VARIADOS, APROVADOS PELO INMETRO.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA | 17.918.110/0001-30 | 09/12/2021 - 11:34:33 | INJETSUL | INJETSUL | 4.700 | 12,00 | 56.400,00 | Sim |
| SUPER SERVICE MARKETING EIRELI | 17.294.606/0001-80 | 09/12/2021 - 16:54:34 | APOLO | APOLO | 4.700 | 50,00 | 235.000,00 | Sim |
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:06:21 | BRINQUEDO COZINHA | LUMINUS | 4.700 | 9,90 | 46.530,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:33:06 | plastico | sayuri/sayuri | 4.700 | 9,95 | 46.765,00 | Sim |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 10/12/2021 - 14:24:11 | SUPER CHEF | SUPER CHEF | 4.700 | 10,00 | 47.000,00 | Sim |

0005 - BRINQUEDO INFANTIL EDUCACIONAL BEBÊ TIPO CHOCALHOS OU MORDEDOR: MEDIDAS APROXIMADAS: CERCA DE 10/15CM, INMETRO: CE-BRI/INNAC -002 451-2019, NM 300/2002.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:07:04 | CHOCALHO INFANTIL | GALA | 1.200 | 5,40 | 6.480,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:34:09 | plastico | diverplast/diverplast | 1.200 | 5,45 | 6.540,00 | Sim |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 10/12/2021 - 14:24:38 | PAIS E FILHOS | PAIS E FILHOS | 1.200 | 6,90 | 8.280,00 | Sim |

0006 - BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:07:40 | BALA MASTIGAVEL | GOMET | 500 | 9,80 | 4.900,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:36:20 | doce | florestal/malu doces | 500 | 9,35 | 4.675,00 | Sim |
| NATIVU'S EIRELI | 17.327.127/0001-12 | 10/12/2021 - 13:54:59 | SABOR FRUTAS | LUA CHEIA | 500 | 9,25 | 4.625,00 | Sim |

0007 - PIRULITO SORTIDO 600GR, COM 50 UNIDADES DESCRIÇÃO PIRULITO SORTIDO 600GR 50 UNIDADES SABOR: SORTIDO (MORANGO, UVA, CEREJA E MAÇÃ VERDE) PESO UNITÁRIO: 12G PESO PACOTE: 600G QUANTIDADE POR PACOTE: 50UND EMBALAGEM COM COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------|----------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:08:16 | PIRULITO | CHERRY POP | 400 | 12,00 | 4.800,00 | Sim |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:36:56 | doce | florestal/malu doces | 400 | 12,45 | 4.980,00 | Sim |
| NATIVU'S EIRELI | 17.327.127/0001-12 | 10/12/2021 - 13:55:26 | SABOR FRUTAS | CHERRY | 400 | 12,40 | 4.960,00 | Sim |

0008 - PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDO COM 50 UNIDADES. IDEAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SACOLINHAS OU KITS LEMBRANCINHAS DE FESTAS INFANTIS E OUTROS EVENTOS. COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 10/12/2021 - 09:08:44 | PIPOCA | PANTERA | 400 | 14,00 | 5.600,00 | Sim |



| | | | | | | | | |
|-----------------------|--------------------|-----------------------|------|-----------------------|-----|-------|----------|-----|
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 10/12/2021 - 10:38:41 | doce | gravatá/gravatá doces | 400 | 14,65 | 5.860,00 | Sim |
| NATIVU'S EIRELI | 17.327.127/0001-12 | 10/12/2021 - 13:55:56 | 12 G | PROPRIA | 400 | 14,50 | 5.800,00 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|--------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA | 17.918.110/0001-30 | 60 dias |
| FERREIRA QUARESMA LTDA - EPP | 17.072.242/0001-93 | 90 dias |
| P C DIAS EIRELI | 27.866.311/0001-94 | 120 dias |
| V G DE SOUSA FERREIRA | 23.912.114/0001-03 | 60 dias |
| SUPER SERVICE MARKETING EIRELI | 17.294.606/0001-80 | 120 dias |
| NATIVU'S EIRELI | 17.327.127/0001-12 | 90 dias |

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio

